Gmina Jeleniewo
ul. Stoneczna 3

16-404 Jeleniewo
PFE.271.3.2020 Jeleniewo, dnia 26 marca 2020 r.

Wykonawcy bioracy udzial
W post¢powaniu

WYJASNIENIA nr 1 i Zmiana treSci SIWZ

Dotyczy: Udzielania odpowiedzi na zapytanie z dnia 26.03.2020 r. w postepowaniu o
udzielenie zamdéwienia publicznego na: ,,Udzielenic i obsluga kredytu dlugoterminowego
w wysokos$ci 1475 831,56 zl (jeden milion czterysta siedemdziesiat pigé tysiecy osiemset
trzydziesci jeden zlotych 56/100) przeznaczonego na finansowanie planowanego deficytu
budzetu Gminy Jeleniewo na 2020 rok i na splate wczesniej zaciagnietych kredytow i
pozyczek”

Zamawiajgcy na podstawie art. 38 ust. 1 1 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
zamoOwien publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z pdin. zm.), przekazuje
Wykonawcom tre$¢ pytan wraz z odpowiedziami:

Pytanie nr 1:
Prosimy o informacje, czy kontasygnata Skarbnika zostanie zlozona na obu dokumentach (

wekslu i deklaracji wekslowej)?
Odpowiedz nr 1:
TAK

Pytanie nr 2:
Prosimy o korekte harmonogramu splat o ktorym mowa w pkt 9 zal. 5 do SIWZ — dotyczy

raty z grudnia 2024r. i raty z grudnia 2025r.

Odpowiedz nr 2:
W Zalaczniku nr 5 — Istotne postanowienia umowy zostaly poprawione raty. Poprawiony
zatacznik zostal umieszczony na stronie internetowej Gminy Jeleniewo.

Pytanie nr 3:
Czy Zamawiajacy wyraza zgode, aby Bank przekazywal powiadomienie o zmianie wysokosci

oprocentowania, ktore bedzie zawieralo informacj¢ o aktualnym oprocentowaniu, wysokos$ci
najblizszej raty kapitatu i odsetek oraz aktualnym zadtuzeniu kapitalowym, na 7 dni przed
terminem platnosci , zamiast wyliczenia odsetek o ktorych mowa w pkt. 11 zal.. 5 do SIWZ
.Istotne postanowienia umowy™?

OdpowiedzZ nr 3:

TAK

Pytanie nr 4:
Czy Zamawiajacy wyraza zgode, aby za kazdy dzien utrzymywania si¢ zadluzenia

przeterminowanego naliczane byly odsetki przeterminowane w wysokosci aktualnie
obowigzujacych maksymalnych odsetek za opdznienie okre$lonych w ustawie z dnia 23
kwietnia 1964 r. - Kodeks Cywilny?

Odpowiedz nr 4:

TAK

Pytanie nr 5:



Czy Zamawiajacy wyraza zgode, aby wniosek o wyplate kredytu zostal ztozony na wzorze
obowigzujagcym w Banku?

Odpowiedz nr 5:
TAK

Pytanie nr 6:
Czy Zamawiajacy wyraza zgode na mozliwos¢ udzielenia kredytu dlugoterminowego z linii

EBI, jesli tak prosimy o wskazanie nastgpujacych informacji:

Nazwe przedsiewzigcia:

a) przewidywang datg rozpoczecia i zakonczenia :

b) informacje czy Zamawiajgcy ma mozliwosé odzyskania podatku VAT dla inwestycji (tzn.
czy koszty rozliczane beda w kwaotach netto czy brutto):

¢) catkowity koszt inwestycji brutto i netto:

d) zrédla finansowania przedsigwzigcia, w podziale na:

— Srodki whasne:
— Kredyt:
— Dotacja UE:

— Inne (jakie?):

¢) Informacje, czy w ramach przedsigwzigcia planowany jest zakup uzywanych srodkow
trwalych. jesli tak w jakiej kwocie? (tak/nie):

f) Informacje, czy dla przedsiewzigcia konieczne jest sporzadzenie analizy oddzialywania na
srodowisko. Jesli analiza jest konieczna, jaki jest etap prac nad raportem Oceny
Oddziatywania na Srodowisko? (tak/nie):

g) Liczbe 0s6b zatrudnionych przez Zamawiajgcego?
Odpowiedz nr 6:
NIE

Pytanie nr 7:

Prosimy o informacje czy dopuszczaja Panstwo nastgpujace postanowienie w umowie
kredytu: ,.Wysokos¢ i termin splaty kredytu/raty kredytu moga by¢, w szczegdlnie
uzasadnionym przypadku, zmienione, w drodze ancksu do umowy, na pisemny wniosek
kredytobiorcy zlozony wraz z odpowiednim uzasadnieniem na 15 dni przed terminem
platnosci raty kapitalowej. Oznaczony czas przesuniecia raty kapitalowej nie moze wykraczaé¢
poza okres 1 roku kalendarzowego w poszczegolnych latach kredytowania. Rata kapitalowa.
ktérej termin splaty zostal przesunigty, wchodzi w skiad niesplaconej czgsci kapitalu i jest
oprocentowana na zasadach okreslonych w umowie kredytu.™.

Jezeli nie dopuszczajg Panstwo powyzszego postanowienia, to prosimy o zioZenie propozycji
analogicznego postanowienia.

Odpowiedz nr 7:

TAK, dopuszczamy.

Pytanie nr 8:
W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem /

emisja obligacji / inng ekspozycja kredytowa oraz finansowanej / -ych dotacjg /—ami z UE,
prosimy o informacj¢, czy zatozone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy.



ljezeli tak - prosimy o podanie lgcznej kwoty, na jakg zostaly zawarte umowy o
dofinansowanie inwestycji bedacych przedmiotem SIWZu;

2)jezeli nie - prosimy o informacje, czy w przypadku braku dotacji inwestycja bedzie
realizowana i z jakich zrodel.

OdpowiedZ nr 8:

Inwestycja jest realizowana ale ze $rodkéw budzetu Panstwa w ramach Funduszu Drég
Samorzadowych otrzymana dotacja to 760 428,54 zi

Pytania dotvezace sytuacji ekonomiczno-finansowej klienta:

Pytanie nr 9:
Prosimy o informacje. czy na Pafstwa rachunkach w bankach cigza zaj¢cia egzekucyjne.

Jezeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaj¢¢ egzekucyjnych (w tys. PLN):
Odpowiedz nr 9:
NIE

Pytanie nr 10:
Prosimy o informacje, czy posiadaja Panstwo zalegle zobowigzania finansowe w bankach.

Jezeli tak. to prosimy o podanie kwoty zalegtych zobowiazan w bankach (w tys. PLN):
OdpowiedZ nr 10:
NIE

Pytanie nr 11:
Prosimy o informacje, czy w ciagu ostatnich 36 miesigcy byly prowadzone wobec Panstwa za

posrednictwem komornika sadowego postepowania egzekucyjne wszczynane na wniosek
bankow.

Odpowiedz nr 11:

NIE

Pytanie nr 12:
Prosimy o informacje, czy w ciggu ostatnich dwoch lat zostata podjeta uchwata o

nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentujgcemu Panstwa jednostke
(wéjt / burmistrz / prezydent, zarzad powiatu, zarzad wojewddztwa).

OdpowiedZ nr 12:

NIE

Pytanie nr 13:
Prosimy o informacj¢ dotyczaca nastgpujacych pozycji dlugu Panstwa wedlug stanu
planowanego na koniec biezacego roku budzetowego:

a) warto$¢ zobowiazania ogdtem wedhug tytutéw dtuznych (w tys. PLN):

b) warto$é nominalna wymagalnych zobowigzan z tytulu poreczen i gwarancji (w tys.
PLN):

¢) warto$¢ nominalna niewymagalnych zobowiazan z tytulu poreczen i gwarancji (w tys.
PLN):

d) wartoé¢ kredytow i pozyczek zwigzanych z realizacjg programéw i projektoéw
finansowanych z udziatem $rodkow, o ktérych mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z
dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budzetu panstwa (w tys. PLN):

e) warto$é kredytow i pozyczek zwigzanych z realizacjg programéw i projektow
finansowanych z udziatem srodkow, o ktorych mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z
dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z innych zrodet (w tys. PLN):

Odpowiedz nr 13:
odp.a) 2 885,00 zl
odp. b) nie dotyczy




odp. ¢) nie dotyczy
odp. d) nie dotyczy
odp. e) nie dotyczy

Pytanie nr 14:

Prosimy o informacje, czy w przesztosci wystapity lub planowane sa przejecia z mocy prawa
przez Panstwo zadluzenia:

- po podmiocie, dla ktérego Panstwo byli podmiotem zatozycielskim,

- na podstawie umowy z wierzycielem spolki prawa handlowego,

- stowarzyszenia,

tj. Panstwo wstapili/wstapig na miejsce dluznika. ktory zostal/zostanie z dlugu zwolniony.
Odpowiedz nr 14:

NIE

Pytanie nr 15:

Czy Zamawigcy udzielal kredytow. pozyczek, gwarancji lub porgczen podmiotom
powiazanym kapitatowo, jesli tak. w jakiej wysokosci udzielono wsparcia i na jaki okres.
Odpowiedz nr 15:

NIE

Pytanie nr 16:
Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na skladanie w Banku w okresach kwartalnych sprawozdan

finansowych (Rb-NDS, Rb-Z, Rb-N, Rb-27S i Rb-28S) oraz informacji i dokumentéw
niezbednych do oceny jego sytuacji ekonomiczno-finansowej?

Odpowiedz nr 16:

TAK

Pytanie nr 17:
Czy Zamawiajacy wyraza zgode aby warunkiem zawarcia umowy kredytu byto przedtozenie

pozytywnej opinii RIO o mozliwosci sptaty zadhuzenia z tytutu wnioskowanego kredytu?
OdpowiedZz nr 17:
TAK

Pvytanie nr 18:
Prosimy o wyjasnienie czego dotyczg naleznosci wymagalne wykazane w sprawozdaniu RB-

N wg stanu na dzien 31/12/2019r. i jakie dziatania podejmuje Gmina w celu ich odzyskania.
Odpowiedz nr 18:

24921,07 oplata za wode i $cieki

175433,36 fundusz alimentacyjny

3 027,20 naleznosci z Urzeddéw Skarbowych

13 451,40 z tytutu optat za wywoz odpadow komunalnych

15 547,69 z tytutu podatku od nieruchomosci

202,00 z tytutu podatku rolnego

546,10 z tytulu podatku lesnego

W zwigzku z wyegzekwowaniem naleznosci gmina sukcesywnie wysyla upomnienia, w
niektérych przydatkach sprawy trafia do komornika dochody te na pewno wplyna, jedynie
fundusz alimentacyjny spltywa bardzo wolno

Pytanie nr 19:

Prosimy o wyjasnienie gtownych przyczyn spadku wartosci dochodéw biezacych i warto$ci
wydatkow biezgcych planowanych na rok 2020, w stosunku do wykonanych za rok 2019.
Odpowiedz nr 19:




Dochody i1 wydatki planowane sa w wartosciach realnych roznica do roku 2018 wynika z
dotacji na zadania inwestycyjne ktore byly realizowane ze srodkow UE

Pytanie nr 20:

Prosimy o informacj¢ czy realne jest wykonanie planu dochoddéw ze sprzedazy majatku
Gminy na 2020r., w relacji do osiggnietych za rok 20197 Jakie jest wykonanie wg stan u na
15/03/2020r.

Odpowiedz nr 20:
Dochody ze sprzedazy majatku sg realne do wykonania. Sprzedazy do dnia 15/03/2020 nie

byto. Na sprzedaz majgtku decydujemy si¢ gdy wymaga tego sytuacja.

Pytanie nr 21:
Prosba o zlozenie dokumentu: Opinia RIO z wykonania budzetu za 2019 r.

Odpowiedz nr 21:
Gmina Jeleniewo przekaze opini¢ w chwili otrzymania. gdyz jest w trakcie opiniowania RIO,
ze wzgledu na sytuacje epidemiologiczng procedura si¢ przedtuza.

Pytanie nr 22:
Prosba o ztozenie dokumentu: Opinia RIO o mozliwosci splaty wnioskowanego kredytu

Odpowiedz nr 22:
Gmina Jeleniewo przekaze opini¢ w chwili otrzymania, gdyz jest w trakcie opiniowania RIO,
ze wzgledu na sytuacje epidemiologiczng procedura sie przedtuza.

Pytanie nr 23:
Prosba o ztozenie dokumentu: Zmiany uchwaty WPF na lata 2020-2029

Odpowiedz nr 23:
Powyzszy dokument znajduje si¢ na stronie internetowej: hitip://bin.ieleniewo.i-
ginina.pl2071-rok-1 w zakladce: Budzet aktualny Sprawozdania

ZMIANA TRESCI SIWZ polegajaca na zmianie Zalacznika nr 5 -
ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY

przedluzeniu terminu skladania ofert:

W zwigzku z odpowiedzig na pytanie Zamawiajacy dzialajgc na podstawie art. 38 ust. 41 6
ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdéwien publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz.
1843 z pdzn. zm.) dokonuje zmiany i aktualizacji Zatgcznika nr 5 dotaczonego do STWZ

Tre$¢ zmiany SIWZ jest dostepna na stronie internetowej http://bip.icleniewo.i-emina.pl/ -
zmodyfikowany zatacznik nr 5 — [stotne postanowienia umowy.

Zmiana tresci SIWZ nie powoduje zmiany tresci ogloszenia o zamoéwieniu, nie powoduje
zmiany terminu sktadania ofert.

Zmiany SIWZ staja si¢ integralng czescig specyfikacji istotnych warunkow zaméwienia i sa
wiazgce przy skladaniu ofert.




